～ 平田ロータリークラブ週報 ～   No.1660 （平成 20年 6月 5日）

2007-2008 年度

国際ロータリー会長

ウィルフリッド J. ウィルキンソン

第 2690 地区ガバナー

森下 和郎

■平田ロータリークラブ事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

Tel : 0853-63-3232 / Fax : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

A.M. 9:00 ～P.M.5:00 土・日曜・祝祭日休局

会長／ 田中 久雄    副会長／ 原 孝士

幹事／ 飯塚 大幸    会計／ 黒田 昌弘

■■■例会プログラム

例会 卓話者 演題

6 月 5 日
平田ロータリー

プラタナス合唱団
発表例会

6 月 12 日
会長 田中久雄

18：30 ～
「1 年を振り返って」

6 月 19 日
古代出雲歴史博物館

  椋木賢治 様
「島根の社寺」

■■■出席報告

会員数 出席者数 欠席者数 出席率
前回

補正率

44 36  8 (2) 85.71 % 95.35 %

■■■欠席者

松浦／名原／三代／黒田／木佐／園山 （石原恵／杉原）

■■■MU

な し

****************************************************

■■■次回例会受付当番

（6 月 19 日） 遠藤 栄／加藤 昇／加藤喜久

■■■近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう

                           赤文字 例会変更

月 松江南クラブ 6/30 水 大社クラブ 6/11 6/25

月 出雲中央クラブ 6/23 木 松江東クラブ

火 松江しんじ湖 6/24 7/22 金 出雲南クラブ 6/27

火 出雲クラブ 6/24 6/30 (休)

水 松江クラブ 6/25  （第 1・3 水） 平田 RAC

■■■会長挨拶■■■

－ 「昭和の平田」写真集を出版して －

私事で恐縮だが「写真は語る 昭和の平田」と題し写真集を出版する

事にした。平成 14 年、島根日日新聞に「子供達の声が聞こえる」を毎

週 23 回にわたり写真とエッセイを掲載した。これは昭和 20 年から 30 年

頃の子供達の野外での生活記録写真であった。間もなく「心豊かで輝く

瞳の群像」のサブタイトルを付けて出版した。初めての経験だったが旧本

陣記念館では写真展を、大谷孝会員・加藤喜久会員達の音頭で盛

大な出版記念祝賀会を開催して戴いた。

 平成 20 年になると昭和は毎年記憶から遠ざかって行く。私は 73 歳に

なった。昭和の平田を何かの形で映像で皆様に披露するのも写真業で

育った私の社会的使命と思う様になった。私のこの度の写真集第 2弾は

原孝士会員にお世話になり、今月終わり頃完成の予定。

 旧本陣記念館開館20周年記念として、私の「昭和の平田」の写真展

が来る 7 月 12 日より開催される。

 少々自己ＰＲでしたが悪しからず。

■■■幹事報告■■■

１．例会変更

 出雲ＲＣ  6/24（火）  夜の例会 18：30～ 於） ウェルシティ島根

       ビジター受付  11：30 ～ 12：30  ホテル 武志山荘

２．次週は夜間例会 （18：30～） です。

３．本日、例会スピーチタイムになりましたら５階（軽運動室）へ移動して頂き

合唱団の発表を聞いて頂きます。

■■■理事会決定事項■■■

  森下ガバナーよりミャンマー台風被害、中国大地震の義援金協力の

お願いがあり、会員一人 1000 円の協力を決定致しました。

６月の諸経費で引き落しさせて頂きます。

■■■スマイル■■■

田中久 ＲＣ親睦合唱祭、目前にせまりました。長らくの練習（1 年間）

ご苦労さんでした。ご健闘を祈ります。

飯塚大 合唱団の皆さん、1 年間の練習お疲れさまでした。

大会のご成功を心よりお祈り申し上げます。

原孝 合唱団の成功をお祈り申し上げます。

1 年間の練習ご苦労様です。

吾郷 合唱団全国大会出場おめでとうございます。

佐々木 ご心配をおかけいたしました。

■■■スピーチ■■■

プラタナス合唱団 発表例会

 第14回 全日本ロータリークラブ親睦合唱祭は、今週末 6月7日（土）に

松江 プラバホールにて開催されます。